経営監視委員会（平成 28年度第 1回）議事概要

1．開催日及び場所 平成 28 年 7 月 27 日（水） 於、原子力機構東京事務所

2．出席委員(敬称略)

阿部 博之（科学技術振興機構顧問、東北大学名誉教授）

上田 廣一（弁護士）

仲川 滋 （監事）

小長谷公一（監事）

（小西彦衞委員は都合により御欠席）

3．議事内容

（1）理事長インタビュー

理事長が平成２７年度において行った業務全般について、利益相反防止及び経営に

係る社会的信頼性確保という観点から、理事長インタビューを実施し直接理事長の所

信を確認した。

委員会として、上記の観点から適切なものであることを確認するとともに、理事長

在任中は、特段の事情がない限りこのようなインタビューは実施しない旨了承された。

（2）前回委員会（平成 27 年度第 3回）議事概要の承認

   議事概要について承認され、公表手続きをとることとされた。

（3）次回の委員会の進め方について

次回は、本年度の契約手続きの適切性の審査及び役員の兼職の適切性の審査を行うと

ともに、次回委員会開催前に、上記審査の点検項目等について、各委員に対し確認を

行った上で実施することとされた。

以 上